
Contacto

Teléfono 915978761
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 011921CT0135
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019
a las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2800441D
Sitio Web 
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGr
alServiciosMinisterioFomento/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A93%2B9CTvrVoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras De Saneado De Patologias De Locales 015 Y 022 En Sede Central Del
Ministerio De Fomento

Valor estimado del contrato 22.691,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.457,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.691,74 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
Del 27/06/2019 al 26/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

RETINEO INGENIERIA, S.L.
NIF B85867612

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.691,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.457,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
http://www.fomento.es/MFOM/LANG_CASTELLANO/TABLON_ANUNCIOS/contrataciones/CONTRATACIONES/DirGralServiciosMinisterioFomento/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A93%2B9CTvrVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación Precio más económica y oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ca%2FQuD%2FmUqg

BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 190628102906 |  2019-677043 | vie, 28 jun 2019 10:29:08:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57692879184841186439142833870243453533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ca%2FQuD%2FmUqgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ca%2FQuD%2FmUqgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

